Dunque quel capitolo resta privo di ogni valore, non potendo un capitolo privato derogare agli ordini della Cameretta; dunque di necessità bisogna stare al primiero disegno dell'architetto, et perciò si deve alzare la chiesa al piano da lui disegnato.

Ma che più ? Essendosi ultimamente con molta acuratezza esaminate dalla consulta del molto reverendo padre Giovanni Agostino Gallicio, nostro presente Generale, con i suoi Assistenti, e da quat-

tro periti architetti della città di Roma le ragioni addotte in una minutissima informatione data contro il sbassamento del soglio della nostra chiesa et contro ogni altra mutatione del disegno del padre don Lorenzo, n' è uscito il seguente nuovo decreto:

In consultatione habita die 28 maii anni 1661 super immutatione ty-pi ecclesiae Sancti Alexandri Mediolani, quem olim pater don Laurentius Binagus Congregationis nostrae peritissimus architectus efformavit, quemque multum reverendus pater don Augustinus Tor-niellus praepositus generalis, cum consilio et consensu suorum assi-sistentium, adhibito prius examine et iudicio complurium in ea arte peritorum tum Romae tum Mediolani, comprobavit iam inde ab an-no 1601, decretum est nil innovandum adversus eundem typum, praecipue in depressione pavimenti eiusdem ecclesiae a nonnullis intentata, quibus et caeteris ac de re agitantibus imponimus perpetuum silentium, praecipientes ut, si quid ab eo typo dissentaneum factum sit, reducatur ad eiusdem typi formam, quae omnino in constructione totius pavimenti ecclesiae servetur.

Col qual decreto, sì come si termina la presente controversia e parimente resta esclusa la nuova inventione della strada sotterranea per i secolari, massime per le donne, quale dissegnano alcuni che si faci dalla porta del collegio passando per sotto al presbiterio della capella maggiore dalla parte dell'Epistola fino allo sboccare in chiesa, così s'impone fine a questa scrittura».

ASBRm, R.7, f. 220v; APSAMi, *Cod. misc.* (a stampa).

### 1661 giugno 8, Milano

«Cum expositum fuerit mandatum a dicto reverendo Preposito Generali quo praecipiebatur, ut nihil innovaretur circa typum iam a patre don Laurentio Binago factum atque ut illud mandatum denunciaretur capitulo cum impositione perpetui silentii circa talem innovationem contra quod si quid fuisset innovatum id ad pristinum statum redduceretur. Propositum fuit an cum hoc fuerit factum instantia particularium inaudito capitulo, debuisset capitulum ea qua decet reverentia erga patrem generalem rescribere quid sentiret circa talem innovationem, eique exprimere sensum suum dependentem ab eruditione ingegneriorum; et conclusum fuit affirmative».